

21 stycznia 2016



Kolejna uczelnia dla studentów-seniorów

174 seniorów rozpoczęło naukę na Kieleckim Uniwersytecie Trzeciego Wieku „Ponad Czasem”. W środę, 20 stycznia w auli Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego. W wydarzeniu uczestniczyli: Adam Jarubas, marszałek województwa oraz Jerzy Pyrek, doradca marszałka ds. seniorów.

To druga w stolicy regionu świętokrzyskiego uczelnia, w której seniorzy mogą rozwijać swoje pasje i zainteresowania oraz nawiązywać nowe znajomości.

- Pomysł utworzenia placówki był wynikiem naszych obserwacji - mówiła **Janina Łucak**, prezes Kieleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Ponad Czasem”. - Dużo chętnych nie dostało się na już istniejący Świętokrzyski Uniwersytet. Sama byłam członkiem tamtego

Uniwersytetu, zobaczyłam jak funkcjonuje i podjęłam się razem z koleżanką, stworzenia nowej szkoły. Chcę, żeby była to szkoła działająca bardziej w północnej części Kielc, ponieważ istniejący Uniwersytet funkcjonuje na południu miasta. Zainteresowanie pogłębianiem wiedzy wśród seniorów przeszło nasze oczekiwania. Ciągle trzeba było tworzyć listy rezerwowe. Do tej pory zapisało się na zajęcia 174 osoby, w tym ponad 30 panów - poinformowała prezes nowego uniwersytetu.

Powołano 14 sekcji zainteresowań, w tym taneczną, gimnastyczną, ćwiczenia na basenie, obsługi komputera, historii i zabytków Kielc, fotograficzną, promocji zdrowia, języków obcych i wiele innych. Wykłady na bardzo ciekawe tematy będą odbywać się raz w tygodniu, w środy, w auli Wszechnicy Świętokrzyskiej. Organizatorzy proponują także cykl zajęć bezpłatnych: rękodzieło, fotografia, malarstwo, literatura, turystyka, które odbywać się będą w różnych częściach miasta, tak by seniorzy mogli sobie wybrać zajęcia w najbliższej ich miejsca zamieszkania.

Marszałek województwa, **Adam Jarubas** pogratulował założycielkom wspaniałego pomysłu na aktywizację środowiska seniorów, a studentom życzył rozwijania swoich pasji, kreatywności i nowych pomysłów.

- Cieszę się, że nasi kieleccy seniorzy mają potrzebę bycia razem, tworzenia senioralnej wspólnoty, podtrzymywania sprawności intelektualnej. Są ciekawi, chcą poznawać nowe rzeczy, zdobywać nowe doświadczenia. Życzę żebyście czuli satysfakcję z nauki i chcieli się dzielić swoimi doświadczeniami. Ze strony Urzędu Marszałkowskiego deklaruję otwartość na potrzeby Uniwersytetu, jesteśmy chętni do współpracy - mówił marszałek.

Uroczyste „Gaudeamus igitur” zaśpiewał chór „Contabile” pod batutą Olgi Antas.

Seniorzy, którzy chcieliby jeszcze dołączyć do grona studentów Kieleckiego Uniwersytetu III Wieku „Ponad Czasem”, mogą przyjść w najbliższy piątek, 22 stycznia do Kieleckiego Centrum Kultury. Zapisy rozpoczną się o 15.00 i potrwać dwie godziny.



